



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم

چراغ سبز سنا به آژانس امنیت ملی آمریکا





خبرگزاری تسنیم: سنای آمریکا راه برای ادامه جاسوس بازی های آژانس امنیت ملی آمریکا باز کرد و آشکارا به این مرکز اطلاعاتی اجازه داده که با خیال راحت به برنامه های خود ادامه دهد. لایحه «فریدام اکت» که برای محدود کردن فعالیت های NSA تهیه شده بود نیز رسماً شکست خورد. سنای آمریکا با اکثریتی نسبی، تصویب لایحه ای را متوقف کرد که بر اساس آن قرار بود برنامه گسترده جمع آوری داده های تلفنی توسط آژانس امنیت ملی آمریکا پایان یابد.

این لایحه پس از آن که هفته گذشته در مجلس نمایندگان آمریکا به صورت غیر قابل انتظاری با اکثریت قابل توجه آرا به تصویب رسید به سنا ارجاع شد. اما لایحه نتوانست اکثریت لازم را در رأی گیری سنا به دست بیاورد. جاش ارنست، سخنگوی دولت آمریکا روز جمعه (۲۲ مه) از سناتورها خواسته بود تا به مصوبه مجلس نمایندگان رأی بدهند. طبق لایحه اصلاحی «فریدام اکت»، آژانس امنیت ملی در آینده نمی تواند به ضبط گسترده مکالمات تلفنی شهروندان آمریکا

ادامه بدهد. در عوض این کار در موارد ضروری عمدتاً به شرکت های تلفنی خصوصی سپرده خواهد شد. هدف طرح اصلاح دستگاه نظارتی آمریکا موسوم به «فریدام اکت» ایجاد تغییراتی در قانون «پاتریوت اکت» است که پس از حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ تصویب شد و برای نیروهای اطلاعاتی اختیارات وسیعی در مبارزه با تروریسم به وجود آورد. به ویژه این طرح اصلاحی می خواهد به دسترسی سیستماتیک به اطلاعات مربوط به مشترکان تلفن پایان دهد. زمان زیادی برای قانون گذاران

آمریکایی باقی نمانده است. در اوایل ماه ژوئن مهلت «پاتریوت اکت» به پایان می رسد، از جمله بند ۲۱۵ که دست دولت را در ردیابی متاداده های تلفنی باز گذاشته است. و این دقیقاً همان اختیاری است که آژانس امنیت ملی از آن برای گردآوری انبوه داده ها استفاده کرده است. سنای آمریکا بلافاصله بعد از این رأی گیری باید رایزنی در مورد تمدید دوماهه قوانین ضد تروریسم که شامل ردیابی تلفن ها می شود را آغاز کند. اگر تا پایان ماه اختیارات جاسوسی

سرویس های مخفی اطلاعاتی آمریکا تجدید نشود، عرصه فعالیت های آژانس امنیت ملی آمریکا به شدت محدود خواهد شد. از بین رفتن اعتبار بند ۲۱۵ به این معناست که دولت به سختی قادر به دسترسی به متاداده های شهروندان آمریکا خواهد بود. این همان «خطری» است که مایکل مورل، معاون پیشین مدیر سیا در مورد آن هشدار داد و همزمان بسیاری از مدافعان حقوق مدنی از آن استقبال کردند. سرویس مخفی آمریکا با رشته ای از برنامه ها از ارتباطات تلفنی و

اینترنتی افراد در سراسر جهان جاسوسی می کند. جمع آوری میلیون ها داده توسط آژانس امنیت ملی آمریکا در سال ۲۰۱۳ توسط ادوارد اسنودن، همکاری پیشین این آژانس برملا شد. حتی تلفن همراه آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان از این جاسوسی گسترده مصون نماند. در پی برملا شدن این جریان بود که باراک اوباما طرحی اصلاحی ارائه کرد که تنها مربوط به شنود مکالمات آمریکایی ها می شود و جاسوسی از سایر کشورها، از جمله آلمان را در بر نمی گیرد.

همکاری اطلاعاتی با آلمان



کنگره پی گیرانه به دنبال یافتن راه‌های جای‌گزین برای آن است رضایت دارد.»

ماجرای جنجال‌برانگیز کمک سرویس اطلاعاتی آلمان (BND) به آژانس امنیت ملی آمریکا (NSA) برای جاسوسی در اروپا، هر روز ابعاد تازه‌تری به خود می‌گیرد. چند هفته پیش‌ریال رسانه‌های آلمان گزارش دادند که سرویس اطلاعاتی آلمان از مقامات اتریش نیز برای آژانس امنیت ملی آمریکا خبرچینی می‌کرده است.

دیگری در منهن به قانونی بودن اقدامات و برنامه‌های آژانس امنیت ملی آمریکا رای داده بود. اساس این ماجرا افشاگری‌هایی است که توسط ادوارد اسنودن، پیمان کار پیشین NSA صورت گرفته است. او در ژوئن ۲۰۱۳ از جمع‌آوری گسترده «متادیتای مکالمات تلفنی» از سوی این آژانس جاسوسی خبر داد.

ند پیس، یکی از سخنگویان کاخ سفید در واکنش به صدور این حکم گفت: «باراک اوباما می‌خواهد که به این برنامه NSA پایان دهد و از این‌که

با این حالا این دادگاه درباره این‌که آیا برنامه‌های معطوف به جاسوسی دیجیتال ناقض قانون اساسی ایالات متحده بوده‌اند یا نه اعلام موضع نکرده و رای به متوقف کردن آن هم نداده است. رئیس دادگاه و قاضی پرونده گفته است با صدور این رای حالا کنگره باید تصمیم بگیرد و مشخص کند که با توجه به نگرانی‌های مرتبط با امنیت ملی چه نوعی از جاسوسی مجاز و چه انواعی غیرمجاز است.

ین حکم در حالی صادر شده که پیش‌تر در دسامبر ۲۰۱۳ دادگاه

که تحت پوشش این برنامه با هدف پیش‌گیری و مقابله با ترور انجام شده غیرقانونی است و آنچه در عمل صورت گرفته با «ادعاهای» دولت جرج بوش و باراک اوباما در تضاد و تناقض است.

رای دادگاه تجدید نظر منهن در ۹۷ صفحه صادر شده و در آن آمده: «تلاش فزاینده دولت برای ثبت و ضبط مکالماتی که خصوصی محسوب می‌شوند با پیرامون حریم خصوصی دارندتضادی بی‌سابقه دارد.»

نیویورک در رای خود اعلام کرد طرح **Patriot Act** که برای مقابله با تروریسم طراحی شده نمی‌تواند مجوزی برای شنود مکالمات شهروندان آمریکایی باشد. با صدور این رای حالا فشارها بر کنگره بیش از پیش افزایش می‌یابد تا یا به پروژه بحث‌برانگیز جاسوسی ضد ترور پایان دهد یا برنامه‌ای دیگر را جایگزین آن کند. کاخ سفید می‌گوید به دنبالی راهی برای جایگزین کردن این برنامه و متوقف کردن آن است. بر اساس رای این دادگاه اقداماتی

چندی پیش، دادگاه تجدید نظر منهن اقدامات آژانس امنیت ملی آمریکا برای جمع‌آوری گسترده اطلاعات مکالمات تلفنی شهروندان را غیرقانونی خواند. برنامه‌ای که پیشینه مکالمات تلفنی میلیون‌ها آمریکایی را ضبط و ذخیره می‌کند و افشاگری‌های اسنودن پیرامون آن واکنش‌های منفی گسترده‌ای علیه این روش‌ها در درون و برون مرزهای ایالات متحده برانگیخت.

به گزارش خبرگزاری رویترز این دادگاه تجدید نظر در منهن

شنود، آزاد است!



در پی افشاگری‌های ادوارد اسنودن پیمان کار پیشین آژانس امنیت ملی آمریکا (NSA) پیرامون عملیات شنود مکالمات و جاسوسی‌های گسترده این سازمان روی ارتباطات دیجیتال شهروندان دادگاهی در نیویورک این اقدام را «قانونی» خواند و اعلام کرد که این اقدامات برای «مقابله با تروریسم» انجام می‌شود و ناقض حریم خصوصی

شهروندان نیست. به گزارش خبرگزاری رویترز، رای قاضی ویلیام پاولی در دادگاه منهتن نیویورک به قانونی بودن شنود مکالمات تلفنی در تناقض با رای دادگاه دیگری در واشنگتن است که اوایل ماه جاری میلادی این اقدام را در تضاد با قانون اساسی اعلام کرده بود. به این ترتیب احتمالاً برای تعیین تکلیف نهایی بر سر این مساله دادگاه عالی آمریکا باید وارد عمل شود.

دادخواست این پرونده توسط «اتحادیه حقوق مدنی آمریکا» ارائه شده بود و بر اساس آن گردآوری مجموعه عظیمی از اطلاعات از مکالمات تلفنی شهروندان بدون صدور رای دادگاه ناقض اصل چهارم قانون اساسی آمریکا اعلام شده بود. بر اساس این اصل از قانون اساسی ایالات متحده تجسس در حریم خصوصی شهروندان بدون صدور حکم از سوی دادگاه

ممنوع است. مدیران حقوقی اتحادیه حقوق مدنی آمریکا رای صادر شده در دادگاه نیویورک را «به شدت ناامیدکننده» خوانده‌اند و گفته‌اند این تصمیم با مکانیزم محافظتی قانون اساسی ایالات متحده برای حراست از حقوق شهروندان در تضاد است. آنها گفته‌اند که به زودی درخواست تجدیدنظر خود را ارائه خواهند کرد. پیتر کار، سخنگوی وزارت

خزانه‌داری آمریکا اعلام کرده که از رای صادر شده خشنود است اما مقامات کاخ سفید هنوز به پرسش‌های خبرگزاری‌ها درباره این موضوع واکنش رسمی نشان نداده‌اند. باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا هم پیش‌تر اعلام کرده بود که با این پروژه موافق است اما در پی اعتراضات شهروندان گفت که به زودی اصلاحاتی در شیوه انجام آن صورت خواهد گرفت. قرار

است ماه آینده برنامه‌های رئیس‌جمهور برای اصلاحات در برنامه‌های تجسسی آژانس امنیت ملی آمریکا ارائه شود. یازده سپتامبر سال ۲۰۰۱ به عنوان بزرگ‌ترین حادثه تروریستی در خاک آمریکا همچنان از مهم‌ترین دلایل سازمان‌های امنیتی اطلاعاتی و جاسوسی این کشور برای تجسس در ارتباطات خصوصی شهروندان است.